
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ  

ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

16.10.2019                                          №   781 

 

Об итогах  муниципального этапа V Област-

ной математической олимпиады на приз Гу-

бернатора области в  Грязовецком муници-

пальном районе в 2019/2020  учебном году 

 

 

В целях реализации Концепции развития математического образования в Россий-

ской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 24 декабря 2013 года № 2506-р, в соответствии с государственной программой «Раз-

витие образования Вологодской области на 2013 - 2020 годы», утвержденной постанов-

лением Правительства области от 22 октября 2012 года № 1243 (с последующими изме-

нениями), Календарным планом областных мероприятий и образовательных событий с 

обучающимися образовательных организаций области на 2019 год, утвержденным при-

казом Департамента образования области, с приказом  Управления образования Грязо-

вецкого муниципального района №697 от 01.10.2019г. «О проведении муниципального 

этапа V Областной математической олимпиады на приз Губернатора области в  Грязо-

вецком муниципальном районе в 2019/2020 учебном году»   11 октября  2019 года в Гря-

зовецком муниципальном районе  проводился муниципальный этап V Областной мате-

матической олимпиады на приз Губернатора области в  Грязовецком муниципальном 

районе.   

В нём приняли участие  114 обучающихся из 4 образовательных учреждений.  4 

обучающихся стали победителями и 7 обучающихся – призёрами.  

На основании заседания комиссии по проведению муниципального этапа V Областной 

математической олимпиады на приз Губернатора области в  Грязовецком муниципаль-

ном районе от 12 октября 2019 г. (Приложение 1)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать победителями отборочного этапа IV Областной математической олимпиады 

на приз Губернатора области в  Грязовецком муниципальном районе следующих обуча-

ющихся: 

1. Волохов Даниил Александрович, обучающийся 6 класса  МБОУ "Слободская школа 

им. Г. Н. Пономарёва"  (учитель Семакова Ольга Дмитриевна) 

2. Баженов Александр Александрович, обучающийся 7 класса МБОУ "Вохтожская шко-

ла" (учитель Смирнова Елена Александровна) 

3. Морозов Максим Сергеевич, обучающийся 8 класса МБОУ "Вохтожская школа"  

(учитель Ганина Ирина Александровна) 

4. Смирнова Анна Николаевна, обучающаяся 10 класса МБОУ "Вохтожская школа" 

(учитель Смирнова Елена Александровна) 

 

Победителей муниципального этапа олимпиады наградить дипломами Управления обра-

зования. 

 



2.Признать призерами  отборочного этапа V Областной математической олимпиады на 

приз Губернатора области в  Грязовецком муниципальном районе следующих обучаю-

щихся: 

1. Васанов Максим Юрьевич, обучающийся 6 класса  МБОУ "Вохтожская школа"  (учи-

тель Ганина Ирина Александровна) 

2. Шанский Даниил Владимирович, обучающийся 7 класса МБОУ "Вохтожская школа"  

(учитель Смирнова Елена Александровна) 

3. Диановская Софья Игоревна, обучающаяся 7 класса МБОУ "Вохтожская школа"  

(учитель Смирнова Елена Александровна) 

4. Качанова Екатерина Ильинична, обучающаяся 8 класса МБОУ "Вохтожская школа" 

(учитель Ганина Ирина Александровна) 

5. Молчанова Виктория Николаевна, обучающаяся 8 класса МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" (учитель Фасонова Валентина Александровна) 

6. Брикалова Арина Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ "Вохтожская школа" 

(учитель Ганина Ирина Александровна) 

7. Мылова Яна Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ "Вохтожская школа" 

(учитель Смирнова Елена Александровна) 

 

Призеров муниципального этапа олимпиады наградить дипломами Управления образо-

вания. 

 

3. Направить для участия в заключительном этапе V Областной математической олим-

пиады на приз Губернатора области, который будет  проводится на базе БОУ ВО «Воло-

годский многопрофильный лицей» 29 октября 2019 года года,  следующих обучающих-

ся: 

1. Волохов Даниил Александрович, обучающийся 6 класса  МБОУ "Слободская школа 

им. Г. Н. Пономарёва"  (учитель Семакова Ольга Дмитриевна) 

2. Баженов Александр Александрович, обучающийся 7 класса МБОУ "Вохтожская шко-

ла"  (учитель Смирнова Елена Александровна) 

3. Морозов Максим Сергеевич, обучающийся 8 класса МБОУ "Вохтожская школа"  

(учитель Ганина Ирина Александровна) 

4. Смирнова Анна Николаевна, обучающаяся 10 класса МБОУ "Вохтожская школа" 

(учитель Смирнова Елена Александровна) 

  
Начальник Управления 

образования Грязовецкого 

муниципального района 

  

 

 

        

     Т.А.Патракеева 

 



Приложение к приказу Управления образования от 16.10.2019  

№  781 «Об итогах  муниципального этапа V Областной ма-

тематической олимпиады на приз Губернатора области в  

Грязовецком муници-пальном районе в 2019/2020  учебном го-

ду» 

Отборочный этап V Областной олимпиады школьников по мате-

матике на приз Губернатора области 
 

ПРОТОКОЛ №1 

 

« 12 » октября 2019 г. г. Грязовец 
 

Председатель жюри:  

Зубкова Ирина Николаевна, заместитель начальника Управления образования Грязовец-

кого муниципального района. 

Члены жюри:  

Мистюкова Ирина Юрьевна, ведущий специалист БУ «Центр обеспечения деятельности 

образовательных учреждений» 

Воеводина Марина Валентиновна, ведущий специалист БУ «Центр обеспечения дея-

тельности образовательных учреждений» 

Шарабошкина Ольга Анатольевна, ведущий специалист БУ «Центр обеспечения дея-

тельности образовательных учреждений» 

 

Повестка дня: 
Рассмотрение олимпиадных работ участников с целью определения победителей и при-

зеров отборочного этапа V Областной олимпиады школьников по математике на приз 

Губернатора области. 

Общее количество участников олимпиады - 114, в том числе: 

6 класс –  33 чел. 

7 класс –  22 чел. 

8 класс –  22 чел. 

9 класс –  25 чел. 

10 класс – 12 чел. 

Количество общеобразовательных организаций, которые приняли участие -  4 

 

Решение: 
1.Признать победителями отборочного этапа IV Областной математической олимпиады 

на приз Губернатора области в  Грязовецком муниципальном районе следующих обуча-

ющихся: 

1. Волохов Даниил Александрович, обучающийся 6 класса  МБОУ "Слободская школа 

им. Г. Н. Пономарёва"  (учитель Семакова Ольга Дмитриевна) 

2. Баженов Александр Александрович, обучающийся 7 класса МБОУ "Вохтожская шко-

ла"  (учитель Смирнова Елена Александровна) 

3. Морозов Максим Сергеевич, обучающийся 8 класса МБОУ "Вохтожская школа"  

(учитель Ганина Ирина Александровна) 

4. Смирнова Анна Николаевна, обучающаяся 10 класса МБОУ "Вохтожская школа" 

(учитель Смирнова Елена Александровна) 

 

2.Признать призерами  отборочного этапа V Областной математической олимпиады на 

приз Губернатора области в  Грязовецком муниципальном районе следующих обучаю-

щихся: 

1. Васанов Максим Юрьевич, обучающийся 6 класса  МБОУ "Вохтожская школа"  (учи-

тель Ганина Ирина Александровна) 



2. Шанский Даниил Владимирович, обучающийся 7 класса МБОУ "Вохтожская школа"  

(учитель Смирнова Елена Александровна) 

3. Диановская Софья Игоревна, обучающаяся 7 класса МБОУ "Вохтожская школа"  

(учитель Смирнова Елена Александровна) 

4. Качанова Екатерина Ильинична, обучающаяся 8 класса МБОУ "Вохтожская школа" 

(учитель Ганина Ирина Александровна) 

5. Молчанова Виктория Николаевна, обучающаяся 8 класса МБОУ "Средняя школа №1 

г.Грязовца" (учитель Фасонова Валентина Александровна) 

6. Брикалова Арина Алексеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ "Вохтожская школа" 

(учитель Ганина Ирина Александровна) 

7. Мылова Яна Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ "Вохтожская школа" 

(учитель Смирнова Елена Александровна) 

 

3. Направить для участия в заключительном этапе V Областной математической олим-

пиады на приз Губернатора области, который будет  проводится на базе БОУ ВО «Воло-

годский многопрофильный лицей» 29 октября 2019 года года,  следующих обучающих-

ся: 

1. Волохов Даниил Александрович, обучающийся 6 класса  МБОУ "Слободская школа 

им. Г. Н. Пономарёва"  (учитель Семакова Ольга Дмитриевна) 

2. Баженов Александр Александрович, обучающийся 7 класса МБОУ "Вохтож-ская шко-

ла"  (учитель Смирнова Елена Александровна) 

3. Морозов Максим Сергеевич, обучающийся 8 класса МБОУ "Вохтожская школа"  

(учитель Ганина Ирина Александровна) 

4. Смирнова Анна Николаевна, обучающаяся 10 класса МБОУ "Вохтожская школа" 

(учитель Смирнова Елена Александровна) 

 

Председатель жюри:        
__________________________________ / И.Н. Зубкова 

Члены жюри:   

_________________________________ / И.Ю.Мистюкова 

_________________________________ / М.В.Воеводина 

_________________________________ / О.А.Шарабошкина  


